Extravagantes

de quaz puissionibus cū eas vacare ptingit: tāto est accuratius cogitandū & attentius pui dendū: q̄to maioris eminet altitudine digni tatis & periculose errare in puissionibus earū dē. **S**up hoc igit cū fratribus nris habita deliberratioe matura: inter alia nre p̄sideratio ni occurrit: q̄ oēs p̄dicator sediuꝝ patriarchaliū ciuitates aut sunt destructe aut occupate ab infidelibus: vel in scismaticis detinent ipsaz caplis seu puentibus & canonicis disp̄sis vndiq; p̄ ciuitates ipsas. p̄ alias Regiones seu loca a ciuitatibus ipsis remota. ex quo ptingit (sicut exp̄ientia nup nos docuit) q̄ vacante p̄stātinopolitana ecclia p̄ morie bōe memorie Petri patriarche solū p̄ vnū duntaxat eius canonicū fuit de nouo pastore electio celebrata: alijs canonicis suis agētibz in remotis: dictus tñ electus iuri (si qd̄ sibi ex electio ne hmoi cōpetebat) in nris manibus sp̄ote ac libere resignauit: ideoq; de eorundē fratruꝝ cōsilio & aplice p̄tatis plenitudo dīne statuimus: vt q̄diu ciuitates ipse scismaticoz aut infidelium subsunt aut suberūt ditiois: aut detinebunt p̄ eos: canonicū dictaz patriarchaliū sediuꝝ cum eas vel ipsaz aliquā seu aliq̄s vacare p̄tigerit ad electionē postulationē seu q̄uis puissionē de p̄ficiendo sibi patriarcha vel pastore nullo modo p̄cedant: absq; apostolice sedis licētia speciali noticiam deducat. **M**os em̄ data p̄sentium decernimus irritum & inane: si secus p̄dicta capitula conuentus vel canonicos aut quemuis alium vel alios scienter vel ignorāter fuerit attētatū: nō obstantibus q̄buscuq; ipsaz ecclesiaz vel alicuius eaz consuetudinibus vel statutis: iuramento: confirmatione: di cte sedis vel quacūq; alia firmitate vallat̄ seu constitutōnibus p̄uilegijs vel indulgentijs sedis eiusdem: p̄ que effectus presentium impediri posset quomodo libet vel differri: & de q̄bus quorūcuq; totis tenoribus de verbo ad verbum in nris litteris habenda esset mentio specialis. Nullius ergo rē. Data Lateran. x. kal. Januarij. pontificatus nostri anno. vij.

Scepti reginīs **I**obānes. xxiij. nos cura sollicitat vt que in ecclis nō absq; dispendio ministrorū & cultus detrimento diuini seruari vidimus: in appellationē cōgrui moderaminis in melius reformemus. **L**ū itaq; in nōnullis ecclis obseruet̄: & a lōge retro temporibus fuerit obseruatū: q̄ fructus p̄mi vel secūdi aut alterius cuiuscūq; sequentis anni beneficiorum vacātū in eis dē defuncto vl̄ fabricae aut ecclias sticis p̄sonis hātibz annualia de p̄suetudie p̄uilegio vel statuto applicat̄ in totū: ita q̄ illi qui huius bñficia canonicē obtinent: & ad q̄s